
Dodatok č. 32 

k Zmluve o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva zo dňa 23.12.2005 
v znení neskorších zmien a dodatkov, 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 o d s . 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v platnom znení (ďalej len „Zmluva") 

či . I. 

Zmluvná st rana 1: 
Sídlo: 
IČO: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie 
-vo vec iach technických: 

-vo vec iach zmluvných: 

(ďalej ako Zmluvná st rana 1) 

Zmluvná st rana 2: 
Sídlo: 
Prevádzka: 
IČO: 
Zastúpený: 

Oprávnený na rokovanie 
-vo vec iach technických: 
-vo vec iach zmluvných : 

(ďalej ako Zmluvná st rana 2) 

s a v súlade s ustanoveniami čl. IV. C e n a predmetu zmluvy, bod 2 a bod 5 Zmluvy 
o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva uzatvorenej dňa 23 . 12. 2005 
(ďalej len Zmluva) a ustanoveniami čl. X . Záverečné ustanovenia, bod 2 Zmluvy dohodli na 
uzatvorení Dodatku č. 32 v nižšie uvedenom znení. Prijatím zákona č. 278 /2024 Z. z. , ktorým 
s a menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším z lepšovaním stavu verejných 
financií bol novel izovaný zákon č. 222 /2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov, čím došlo k z m e n e sadzby dane z pridanej hodnoty ( D P H ) . Na 
základe tejto zmeny s a základná s a d z b a D P H zvyšuje z 20 % na 23 %, pr ičom v zmys le čl. 
IV. bod 5 zmluvy platí, že D P H s a bude vždy účtovať podľa aktuálnej právnej úpravy. 

čl. II. 
Predmet dodatku 

Zmluvné strany s a dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy: 

1 . Článok IV. C e n a predmetu Zmluvy, bod 1 písmeno A) s a meni nas ledovne: 

Ročná c e n a z a činnosti uvedené v čl. II ods. 1 písm. a) tejto Zmluvy: 
C e n a bez D P H : 1 913 135,28 € 
slovom: jedenmil ióndeväťstotr inásťt tsícstotr idsaťpäť eur a dvadsaťosem centov 
D P H 2 3 % : 440 021,11 € 
slovom: štyr istoštyr idsaťt isícdvadsaťjeden eur a jedenásť centov 
C e n a s D P H : 2 353 156,39 € 

Zmluvné strany 

M E S T O TRENČÍN 
Mierové nám. 1/2, 911 64 TRENČÍN 
00 312 037 
Mgr. R ichard Rybníček, pr imátor mes ta Trenčín 

B c Mária Ďuďáková, vedúca útvaru SŽP 
Bc . Z u z a n a Čachová, špecial ista pre ŽP 
J U D r . Katarína Mrázová, vedúca útvaru právneho 

Maríus P e d e r s e n , a .s . 
Opatovská 1735, 911 01 TRENČÍN 
Zlatovská 2200, 911 0 5 Trenčín 
34 115 901 
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva 
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva 

ing. Miroslav Zavre l , riaditeľ 
ing. Jura j Jakeš, prokurista 
Ing. Peter Jendruš, prokurista 

strana 1 z 2 



Slovom: dvamil iónytr istopäťdesiattnt isícstopäťdesiatšesť eur a tr idsaťdeväť 
centov 

2. Článok IV. C e n a predmetu Zmluvy, bod 1 písmeno B) s a mení nas ledovne: 

Ročná c e n a z a činnosti uvedené v čl, II ods. 1 písm. b) tejto zmluvy: 
C e n a bez D P H : 5 453,76 € 
s lovom: päťt isicštyristopäťdesiattr i eur a sedemdesiatšesť centov 
D P H 2 3 % : 1 254,36 € 
slovom: jedent isícdvestopäťdesiatštyr i eur a tr idsaťšesť centov 
C e n a s D P H : 6 708,12 € 
slovom: šesť t is ícsedemstoosem eur a dvanásť centov 

3. Príloha č. 1 Zmluvy - Referenčné množstvá odpadu s a meni podľa skutočných 
množst iev odpadu v roku 2024. Príloha č. 1 tvorí neoddel i teľnú súčasť tohto Dodatku č. 
32, 

4. Príloha č. 2 Zmluvy - Jednotkové ceny v € z a činnosti, ktoré sú súčasťou ponukovej 
ceny, s a meni podľa počtu skutočne vykonaných vývozov v roku 2024 a skutočných 
množst iev odpadu v roku 2024 . 

čl. III. 
Ostatné dohodnuté podmienky 

1. Ostatné podmienky Zmluvy o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva 
zo dňa 23 , 12. 2005 v znení neskorších zmien a dodatkov, uzatvorenej podľa § 269 ods. 
2 zákona č. 513 /1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení zostávajú 
nezmenené. 

2. Dodatok č. 32 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými st ranami 
a účinnosť nadobudne v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 
4 7 a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

3. Dodatok č. 32 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých po jeho podpísaní Zmluvná 
s t rana 1 obdrží 3 vyhotovenia a Zmluvná s t rana 2 obdrží 2 vyhotovenia. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich s lobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

V Trenčíne, dňa V Trenčíne, dňa 
Zmluvná s t rana 1: Zmluvná s t rana 2: 

- i . 

Mgr. R ichard Rybníček Ing. 0\\\/er Šujan 
primátor mes ta Trenčín člen prpdRtawpnstv/a 

Ing. Sílavomir haško 
člerypredstavenstva ,. 
Marlus Pétíersen, a.s. 

strana 2 z 2 opatovské 1735 -911 01 Trer-í;n 
;Č0: o41 lUfJ i • IČ OPH: Sŕ<2C20óci5',46 

- 2 5 -



Príloha č. 1 k Dodatku č. 32 
Zmluvy 

o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva zo dna 23.12.2005, 
uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v platnom znení 
ako súčasť Dodatku č. 32 ku zmluve 

REFERENČNÉ MNOŽSTVA ODPADU NA ROK 2024 

P. 
č. 

Činnosť Množstvá za 
rok 2024 v t 

1 Vývoz zmesového komunálneho odpadu v zmysle bodu 1.1 časti 
B. 1 týchto podkladov 13272,3900 

2 Triedený zber železného šrotu 59,2260 
3 Triedený zber papiera 1063,9290 
4 Triedený zber skla 879,0900 
5 Triedený zber plastov 859,0560 
6 Triedený zber bio odpadu a zelene 3180,0300 
7 Zber opotrebovaných batérii a akumulátorov 0,5782 
8 Zber žiariviek - výbojok /zdroje s obsahom ortuti/ 0,2914 
9 Zber drobného stavebného odpadu 684,8755 
10 Odpad z čistenia ulíc 0,0000 

11 
Viacvrstvove kombinované materiály na báze lepenky (kompozity 
na báze lepenky) 24,3110 

12 Drevo 818,2600 
SPOLU: 20842,0371 

Počet nádob na psie exkrementy - vývoz 1x14 dní 114 ks 

V Trenčíne, dňa V Trenčíne, dňa 

Zmluvná strana 1: Zmluvná strana 2: 

V 

Mgr. Richard Rybníček 
primátor mesta Trenčín 

Ing. Olivár Šujan 
člen predstavenstva 

Ing. srtavomÍr'Faško 
člet/preíľsfavenstva 

Mmrlua Pedersen, e s . v. 
opatovská 1735 • SI". 01 Tiňri.n 

[ČO. .t C ? H . SK2020óíj£-,46 

Strana 1 z 1 



Príloha č. 2 
k Dodatku č. 32 Zmluvy o zabezpečení s luž ieb v oblast i odpadového hospodárs tva zo dňa 23 .12 ,2005 , 

uzatvorenej podľa us tanoven ia § 2 6 9 ods. 2 zákona č. 513 /1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení 
ako súčasť Dodatku č. 32 ku zmluve 

Jednotkové c e n y v € za č innost i , ktoré sú súčasťou ponukove j c e n y 

C e n a za zber , prepravu a z h o d n o c o v a n i e odpadu 

P. č. Druh č innost i J ed n otková 
cena v €/1 ks 

Počet 
vývozov / ks / 
za rok 2024 bez DPH 23% DPH v € 

s DPH 

1. Vývoz 1101, 120 1 nádob na KO 1,18 191 292 225 724,5600 51 916,6488 277 641,2088 

2. Vývoz 1100 1 nádob na KO 4,11 120 868 496 767,4800 114 256,5204 611 024,0004 

3. Vývoz KO z P P K 
(polopodzemne kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 18,69 270 5 046,3000 1 160,6490 6 206 9490 

4. Vývoz KO z P P K 
(polopodzemne kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 17,42 4 597 80 079,7400 18 418,3402 98 498,0802 

5. Vývoz KO z P E vriec na odpad 1,14 21 000 23 940,0000 5 506,2000 29 446,2000 

6. Vývoz KO z uličných smetných nádob 1,11 111 207 123 439,7700 28 391,1471 151 830,9171 

7. Vývoz papiera zo 120 I nádob 1,61 

8. Vývoz papiera z 240 1 nádob 1 O 4 

2,81 
9. 

v y v U Z p d p i c i d Z 1 1UU 1 l l d U u U i n 7 1 

1 u, / 1 

10. Vývoz papiera z P P K 
(polopodzemne kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 48,71 

11 . Vývoz papiera z P P K 
(polopodzemné kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 44,50 

12. Vývoz skla z Gama nádob a reflex zvonov 42,03 

13. 
Vývoz skla z P P K 

(polopodzemné kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 97,00 

14. Vývoz skla z P P K 
(polopodzemné kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 88,70 

15. Vývoz plastov z 1100 i nádob 10,71 

16. Vývoz plastov z P P K 
(polopodzemné kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 48,71 

Strana 1 z 4 



Príloha č, 2 
k Dodatku č. 32 Zmluvy o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva zo dňa 23 12 2005, 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení 
ako súčasť Dodatku č. 32 ku zmluve 

17. Vývoz plastov z P P K 
{polopodzemné kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 46,61 

18. Vývoz obalov z kovu z 1100 I nádob 25,46 

19. Vývoz obalov z kovu z P P K 
(polopodzemné kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 58,79 

20. Vývoz obalov z kovu z P P K 
(polopodzemné kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 56,69 

2 1 . Vývoz VKM na báze lepenky z 1100 1 nádob 26,82 

22. Vývoz VKM na báze lepenky z P P K 
(polopodzemné kontajnery Marius Pedersen, a.s.) 29,10 

23. Vývoz VKM na báze lepenky z P P K 
(polopodzemné kontajnery vo vlastníctve Mesta TN) 27,01 

24. Vývoz bioodpadu zo 120 1 nádob 1,17 97 370 113 922,9000 26 202,2670 140 125,1670 

25. Vývoz bioodpadu z 240 i nádob 2.31 20 270 46 823,7000 10 769,4510 57 593,1510 

26, Vývoz 240 I nádob na KO 2,29 25 046 57 355,3400 13 191,7282 70 547,0682 

27. Vývoz bioodpadu z P E vriec na bioodpad 1,90 300 570,0000 131,1000 701,1000 

28. Vývoz KO z uličných smetných nádob typ DG 265 p 1,78 14 274 25 407,7200 5 843,7756 31 251,4956 

29. Vývoz plastov z P E vriec na plasty 1,47 0 0,0000 0,0000 0.0000 

30. Vývoz bioodpadu zo 660 I nádob 6,37 1 978 12 599.8600 2 897,9678 15 497,8278 

Spolu / / 1 211 677,37 € 278 685,7951 € 1 490 363,1651 € 

Strana 2 2 4 



Príloha č. 2 
k Dodatku č, 32 Zmluvy o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva zo dňa 23.12,2005, 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení 
ako súčasť Dodatku č. 32 ku zmluve 

A 2 . C e n a z a uloženie odpadu na sk ládku a uloženie a s p r a c o v a n i e b ioodpadu na kompostárn i 

P.č. Názov odpadu Katalógové 
Číslo odpadu 

Jednotková cena v € za 
uloženie 1 tony bez DPH DPH v % 

Jednotková 
cena v € za 

1 tonu s DPH 

Množstvo za 
rok 2024 v t 

Celková 
cena v € s DPH 

1. Komunálny odpad 20 03 00 36,55 23 44,9565 13 272,3900 596 680,2010 

2. Drobný stavebný odpad 
20 03 08 

(17 01 07) 20,55 23 25,2765 684,8755 17 311,2556 

3, Bioodpad - zo 
separovaného zberu 

20 02 01 
20 01 08 43,61 23 53,6403 3 180.0300 170 577,7632 

4. 

Bioodpad - zo 
separovaného zberu 

(transformácia 
a hygienizácia) 

20 02 01 
20 01 08 26,96 23 33,1608 2 358,9300 78 224,0059 

Spolu / / / / / 862 793,2258 € 

B 1 . C e n a za vývoz nádob na psie exkrementy a súvis iace služby uvedené v bode 2 časti B.1 týchto podkladov 

Druh činnosti 
Jednotková cena v € 

za 1 nádobu 
bez DPH 

DPH 
v % 

Jednotková cena v € za 
1 nádobu s DPH Počet nádob Počet vývozov za 

rok 2024 
Celková cena v € 

s DPH 

Cena za vývoz 
psích exkrementov 1,84 23 2,2632 114 2 964 6 708,1248 € 

Jednotkové c e n y v € za č innost i , ktoré nie sú súčasťou ponukove j c e n y 

T A B . X. C e n a z a zber , prepravu a z h o d n o c o v a n i e odpadu 

P.č. Druh činnosti Jednotková cena v € 
Ití vývoz bez DPH DPH v % Jednotková cena v € 

IV vývoz s DPH 
Počet vývozov Ití za 

rok 2024 
Celková cena 

v € s DPH 

1, Zber olovených akumulátorov 0,01 23 0,0123 0,5782 0,0071 
2. Zber žiariviek a výbojok 0,01 23 0.0123 0,2914 0,0036 

3, 
Vývoz odpadu z veľkoobjemových 

kontajnerov 54.03 23 66,4569 2895,6555 192 436,2880 

Strana 3 z 4 



Príloha č. 2 
k Dodatku č. 32 Zmluvy o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva zo dňa 23.12.2005, 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom zneni 
ako súčasť Dodatku č. 32 ku zmluve 

4. 
Vývoz bioodpadu /zelene/ 

z veľkoobjemových kontajnerov 140.96 23 173,3808 821,1000 142 362,9749 
5. Tripfipný zhpr žpípznphn ^rntu M Ĺ . , *JV2 28 1ni 511Q 

1 u 1 , d 1 1 d 

n nnnn u.uuuu n nnnn u,uuuu 
6. Zber nadrozmerného odpadu 267,44 23 328,9512 222,2600 73 112,6937 

7, 

7hnHnntŕiniP hiolrjniplíw 
rozložiteľného odpadu zo záhrad 

a 7 narknv urátanp nHnaHii 
d £- p a i i v ^ j v v i d t O M ^ ^ u i ď d u u 

Z cintorinov a z ďalšej zelene na 
pozemkoch PO , F O 

a občianskych združení 43,61 23 53.6403 112,7400 6 047,4074 

8. 
Zber, preprava a zhodnotenie 

opotrebovaných pneumatík 0,01 23 0,0123 0,0000 0,0000 

9. 
Odstránenie nelegálnych skládok 

odpadu 144,76 23 178,0548 0,0000 0,0000 

10. 
Zhodnotenie odpadu - jedlé oleje 

a tuky kat. č. 20 01 25 0,00 23 0,0000 4,6020 0,0000 

1 1 . 
Zhodnotenie odpadu - drevo iné 
ako v 20 01 37 kat. č. 20 01 38 0,01 23 0,0123 818 2600 10 06^6 

12. 
Umývanie nádob na bioodpad 

v počte min. 120 ks / 1 deň 

Jednotková cena v 
€/deň bez DPH 

23 

Jednotková cena v 
€/deň s DPH 

Počet dní za rok 
2024 

37 083,9096 12. 
Umývanie nádob na bioodpad 

v počte min. 120 ks / 1 deň 1 256,23 23 1 545,1629 24 37 083,9096 

Spolu / / / / 451 053,3489 € 

V Trenčíne, dňa V Trenčíne, dňa .. 

Zmluvná s t rana 1: Zmluvná s t rana 2: 

r 

Mgr R ichard Rybníček 
primátor mesta Trenčín 

mg. Olivéf Šujan 
člen predstavenstva 

Ing, SlaVomir Faško 
'6lgrxTítedstavenstva 

Strana 4 z 4 

rA^rliis Ppdsrsín, a.». 
opatovská 17;Í.5 ' 91' 01 Tran-Sfi 

ICO. d4l iP9ul • IC OPH: SK20203ä6148 
-26-


